
PODPORUJÍ NÁS:

Svatováclavské 
moštování

28 9. 0 7

Školní b   

DOTAZY ec.meluzina@volny.cz

to bude:
Výroba odrůdového moštu ze starých odrůd jabloní ovocných stromů. 
Představení školní botanické zahrady
Doprovodný program
*Podrobnosti viz program akce

 
 



Kdy: ve čtvrtek 28.9. 2023 od 10:00 do 17:00 v areálu Školní botanické zahrady v Dalovicích 

Program akce: 
Moštování:  
Sklizeň a moštování proběhne po odrůdách. Kdo natrhá alespoň bedýnku ovoce, dostane za 
odměnu 2 kg ovoce nebo 1 l moštu do vlastní nádoby. Sebou v rukavice, obuv a oděv vhodné pro 
práci na zahradě koncem září, taška na ovoce nebo vlastní nádoby na mošt.

Představení školní botanické zahrady:
Budou vystaveny dýně a další výpěstky ze zahrady ze zahrady. 

U stolku pomologa bude výstava ovoce starých odrůd z genofondové plochy. (Plocha je součástí 
Dalovického areálu). 

Budou dvě komentované procházky botanickou zahradou.

Doprovodný program:
Umělecký kovář předvede své umění a zájemci si mohou zkusit vykovat hřeb.

Pomologický poradce Ing. Michal Pašek, se pokusí zodpovědět vaše dotazy.

Bude instalována výstava plakátů s tématikou zpracování různých druhů ovoce.

Další překvapení jsou možná.

Vstupné:

Vstupné na akci je dobrovolné a je možné přispět též dobrovolnou pomocí při sklizni a moštování 
ovoce

Prosba: 
Své domácí mazlíčky prosím neberte sebou. Potřebujeme se věnovat bezpečnému a 
harmonickému průběhu akce. Nejsme přitom schopni garantovat bezpečný a harmonický vztah 
čtyřnohých a dvounohých návštěvníků výstavy.
Pokud to bude jen trochu možné, nechte auto doma. Míst na parkování je zde poměrně málo.

Upozornění: 
Akce bude zrušena v případě nevhodného počasí (tzn. vytrvalý déšť, tornádo, krupobití…).

Popis cesty: 
MHD 17 Dalovic na konečnou odtud cca 

100m po Hlavní ulici a dále do brány 

zahrady. GPS brány: N50.24899 

E12.89225  

Parkování: 
parkoviště u Obecního úřadu Dalovice.

Kontakty: Ing. Martin Lípa

ec.meluzina@volny.cz

tel: 777 086 620




